
VD Obříství, Týnec, Srnojedy, oprava technologických částí PK  

Smlouva o dílo 

Evidenční číslo Objednatele:  25DOD99310046 

Čísla akcí objednatele:  139220009, 139220010, 139220011 

Evidenční číslo Zhotovitele: 

Smlouva je uzavřena mezi následujícími Stranami: 

Objednatelem: Povodí Labe, státní podnik 
Sídlo: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 70890005 
DIČ: CZ70890005 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473, 
ID datové schránky: dbyt8g2  
Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 
Osoba oprávněná 
k podpisu Smlouvy o dílo: 

 
Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

a  
Zhotovitelem: s.N.E.T., spol. s r.o. 
Sídlo: Jenišov 14, 362 11 Jenišov 
IČO: 18227015 
DIČ: CZ18227015 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 1384  
ID datové schránky: uf323rd 
Osoba oprávněná 
k podpisu Smlouvy o dílo: 

 
Ing. Pavel Báťa, jednatel, Ing. Jan Hladík, jednatel  
Každý jednatel jedná za společnost samostatně 

1. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

Vzhledem k tomu, že 

a) Objednatel má zájem o provedení Díla „VD Obříství, Týnec, Srnojedy, oprava technologických částí 
PK“ (dále také jen jako „Dílo“), jehož provedení je financováno z prostředků poskytnutých z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury v rámci veřejné zakázky „VD Obříství, Týnec, Srnojedy, oprava 
technologických částí PK“. 

Tato zakázka se skládá ze tří níže uvedených jednotlivých částí: 

Část I.: 139220009 VD Srnojedy, oprava segmentových uzávěrů obtoků PK  

číslo ISPROFOND: 5535110001 

Část II.: 139220010 VD Obříství, oprava vrat, stavítek obtoků a provizorního hrazení PK 

číslo ISPROFOND:  5215110038 

Část III.: 139220011 VD Týnec n. L., oprava vzpěrných vrat PK 

číslo ISPROFOND:  5215110034 

b) Zhotovitel byl Objednatelem na základě výsledku řízení pro zadání veřejné zakázky podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou zakázku „VD 
Obříství, Týnec, Srnojedy, oprava technologických částí PK“ vybrán k uzavření této Smlouvy o dílo,  

se Strany dohodly na následujícím: 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo v souladu se všemi dokumenty 
a listinami, které tvoří Smlouvu, nebo vybrané části Díla a Objednatel se zavazuje Dílo, nebo Zhotovitelem 
vybrané a zrealizované části Díla převzít a zaplatit cenu Díla, nebo cenu za Zhotovitelem zrealizované části 
Díla. 



VD Obříství, Týnec, Srnojedy, oprava technologických částí PK  
3. OBSAH SMLOUVY 

Veškeré dokumenty, které společně se Smlouvou o dílo tvoří Smlouvu a ve kterých jsou uvedeny definice pojmů 
používaných ve Smlouvě, jsou uvedeny v Příloze, která je součástí Smlouvy o dílo. 

4. PŘIJATÁ SMLUVNÍ ČÁSTKA 

Přijatá smluvní částka, tedy cena za zhotovení Díla, činí 16 017 995,00 Kč bez DPH. 

Přijatá smluvní částka dle předchozí věty se skládá ze součtu cen za jednotlivé části:  

Část I.: VD Srnojedy, oprava segmentových uzávěrů obtoků PK; (č. akce: 139220009) 

Cena části bez DPH činí 9 151 268,00 Kč 

Část II.: VD Obříství, oprava vrat, stavítek obtoků a provizorního hrazení PK; (č. akce: 139220010), 

Cena části bez DPH činí 6 866 727,00 Kč 

Část III.: VD Týnec n. L., oprava vzpěrných vrat PK; (č. akce: 139220011),  

Cena části bez DPH činí - není předmětem smlouvy 

Přijatá smluvní částka je cenou Díla stanovenou na základě oceněného Výkazu výměr předloženého 
Zhotovitelem v řízení pro zadání veřejné zakázky. K ceně Díla bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši 
podle účinných právních předpisů.  

5. UVEŘEJNĚNÍ SMLOUVY 

Strany souhlasí s uveřejněním Smlouvy v souladu se zněním zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, které zajistí Objednatel. 

6. ZPŮSOB UZAVŘENÍ, PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsaná platnými zaručenými 
elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran 
obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran.  

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy o dílo oběma Stranami. 

Smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy je splněna podmínka uveřejnění Smlouvy v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zároveň podmínka, že byla Zhotoviteli Objednatelem 
písemně oznámena skutečnost o schválení záměru projektu Centrální komisí Ministerstva dopravy, na jehož 
základě budou z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury poskytnuty Objednateli finanční prostředky na 
financování akce, v jejímž rámci má být realizováno Dílo, nebo bylo Zhotoviteli Objednatelem písemně 
oznámeno rozhodnutí Objednatele o případném financování Díla z vlastních zdrojů. 

Objednatel: 

 

 Zhotovitel: 

Ing. Petr Martínek   Ing. Jan Hladík 

investiční ředitel  jednatel 

Povodí Labe, státní podnik  s.N.E.T., spol. s r.o. 

 
 
 
 
 



VD Obříství, Týnec, Srnojedy, oprava technologických částí PK  

Příloha 
Příloha je součástí Smlouvy o dílo. 

                                                      
1 Názvem se rozumí název odpovídajícího Článku/Pod-článku/pod-odstavce Obecných podmínek ve znění Zvláštních 

podmínek nebo název odpovídající položky. 
2 Číslem se rozumí číslo odpovídajícího Článku/Pod-článku/pod-odstavce Obecných podmínek ve znění Zvláštních 

podmínek. 
3 Údaji se rozumí konkretizace Obecných podmínek ve znění Zvláštních podmínek. Pokud je uveden odkaz na Článek/Pod-

článek/pod-odstavce, rozumí se tím vždy odpovídající Článek/Pod-článek/pod-odstavec Obecných podmínek ve znění 
Zvláštních podmínek. 

Název1 Číslo2 Údaje3 

Smlouva 1.1.1 Veškeré dokumenty, které tvoří Smlouvu, jsou uvedeny a konkretizovány v položce Hierarchie 
smluvních dokumentů níže. 

Technická specifikace 1.1.2 Dokument nazvaný „Technická specifikace“ a označený názvem Díla. 

Výkresy 1.1.3 Jednostupňové dokumentace staveb  
„VD Srnojedy, oprava segmentových uzávěrů PK“,  
„VD Obříství, oprava vzpěrných vrat, stavítek obtoků a provizorního hrazení PK“ a “VD 
Týnec n. L., oprava vzpěrných vrat PK“ 
 vypracované v srpnu 2023 společností AW-DAD, s.r.o. 

Datum zahájení prací 1.1.7 Datum určené pokynem Objednatele k zahájení prací Zhotoviteli učiněným dle čl. 6 Smlouvy, 
pokud se Strany nedohodnou jinak (předpoklad 06-07/ 2025). 

Doba pro dokončení 1.1.9 Část I.:  
VD Srnojedy, oprava segmentových uzávěrů obtoků PK 
do 30. 11. 2026 
Část II.:  
VD Obříství, oprava vrat, stavítek obtoků a provizorního hrazení PK  
do 30. 11. 2025  
Část III.:  
VD Týnec n. L., oprava vzpěrných vrat PK 
do 30. 11. 2025 

Sekce 1.1.25 Nepoužije se 

Faktura 1.1.27 Faktura bude vystavena pro každou jednotlivou akci zvlášť. Faktura bude označena evidenčním 
číslem Smlouvy o dílo, názvem a číslem stavby Objednatele a číslem dotační akce – ISPROFOND. 
Faktura bude doručena na e-mailovou adresu: XXX.  

Záruční doba 1.1.30 60 měsíců od data vydání Potvrzení o převzetí dle článku 8. 

Doba pro uvedení do 
provozu 

1.1.37 Nepoužije se. 

Předčasné užívání 1.1.38 Nepoužije se. 

Hierarchie smluvních 
dokumentů 

1.3 Hierarchie je následující:  Smlouva o dílo včetně Přílohy, Zvláštní podmínky, Obecné podmínky, 
Technická specifikace, Výkaz výměr, Výkresy 

Smlouva o dílo včetně 
Přílohy 

1.3 Smlouva o dílo na provedení Díla:  
„VD Obříství, Týnec, Srnojedy, oprava technologických částí PK“ 

Zvláštní podmínky 1.3 Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu 
Zvláštní podmínky pro výstavbu prováděnou v rámci resortu Ministerstva dopravy a Ministerstva 
zemědělství podniky Povodí a Ředitelstvím vodních cest ČR, První vydání, 1999 

Obecné podmínky 1.3 Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu 
Obecné podmínky, První vydání, 1999 

Technická specifikace 1.3 Dokument nazvaný „Technická specifikace“ a označený názvem Díla. 

Výkaz výměr 1.3 Zhotovitelem oceněný soupis / oceněné soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr realizovaných částí stavby 
„VD Obříství, Týnec, Srnojedy, oprava technologických částí PK“, zpracovaný / zpracovaných 
společností AW-DAD,s.r.o. a jakákoliv jeho variace. 

Výkresy 1.3 Jednostupňové dokumentace staveb „VD Srnojedy, oprava segmentových uzávěrů PK“,  
„VD Obříství, oprava vzpěrných vrat, stavítek obtoků a provizorního hrazení PK“ a “VD 
Týnec n. L., oprava vzpěrných vrat PK“ 
  vypracované v srpnu 2023 společností AW-DAD, s.r.o. 



VD Obříství, Týnec, Srnojedy, oprava technologických částí PK  

Právo 1.4 Právo Smlouvy: 
 

právo České republiky 

Komunikace 1.5 Jazyk komunikace: 
 
český jazyk 

Sociální odpovědnost 1.7 Zhotovitel bude povinen po celou dobu provádění díla, nejen tedy po Dobu pro dokončení, zajistit 
plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů 
pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči 
všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto povinností zajistí dodavatel i 
u svých poddodavatelů. 

Poskytnutí Staveniště 2.1 Doba poskytnutí práva přístupu na Staveniště: 
 
od Data zahájení prací do vydání Zápisu o odevzdání a převzetí předmětu díla. Zajištění přístupu na 
staveniště je plně v kompetenci Zhotovitele a je součástí smluvní ceny. 

Pověřená osoba 
 

3.1 Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce Objednatele 3.2 XXX 
 

Obecné povinnosti 4.1.4 Náležitosti informační tabule k označení stavby vymezuje dokument Smlouvy - Publicita 

Výše bankovní záruky 4.4 10 % Přijaté smluvní částky zaokrouhlené nahoru na celé koruny. 

Prodlení Zhotovitele 
s udržováním bankovní 
záruky v platnosti 

4.4 Maximální možná výše zadržené částky z každé průběžné platby v případě podle Pod-článku 4.4 
posledního odstavce:  
10 % Průběžné platby 

Zajištění kvality 4.5 Nepoužije se 

Záruka za odstranění 
vad 

4.6 Nepoužije se. 

Projektová 
dokumentace 
Zhotovitele 

5.1 Nepoužije se. 

Rizika Objednatele 6.1 t) rizika spojená s vodou, kdy Zhotovitel má nárok na časové prodloužení Doby pro dokončení od 
vyklizení staveniště v souladu s povinnostmi uvedenými v Povodňovém plánu stavby. 

Harmonogram 7.2 Ve lhůtě do 14 dnů po Datu zahájení prací musí Zhotovitel předat Objednateli podrobný časový a 
finanční harmonogram.   

Postupné závazné 
milníky 

7.5 Část I.:  
VD Srnojedy, oprava segmentových uzávěrů obtoků PK 
 
Zhotovitel se zavazuje, že do 30. 11. 2025 dokončí objekty v soupisu prací označené  PS01 Oprava 
lávek provizorního hrazení a PS02 a Oprava segmentů obtoku PK 

Předčasné užívání 7.6 Nepoužije se. 

Zkušební provoz 7.7 Nepoužije se. 

Ověření funkčnosti díla 
nebo sekce 

7.8 Nepoužije se. 

Odstranění vad 9.1 Pokuta za prodlení s odstraněním vady v dohodnutém termínu dle bodu 12.5.j) 

Odstranění vad 9.1 Doba pro odstranění vady dohodnutá mezi Objednatelem a Zhotovitelem: 
Odstranění vady bránící užívání: do 5 dnů od oznámení vady 
Odstranění vady nebránící užívání: do 30 dnů od oznámení vady 
V případě vad, které nelze objektivně odstranit v uvedených termínech, bude termín odstranění vady 
dohodnut mezi Stranami. 

Oprávnění k Variaci 10.1 Postup Stran v případě Variace je specifikován v Postupu při variaci, který je součástí Přílohy. 

Cenová soustava 10.2 Cenová soustava URS. 

Oceňování díla 11.1 Položky označené ve Výkazu výměr měrnou jednotkou soubor, nebo kus, se neměří. 

Průběžné platby 11.3 Maximální možná výše zadržené částky z každé průběžné platby v případě podle Pod-článku 11.3 
písm. (a) až (c): 
30 % průběžné platby 

Průběžné platby 11.3 Celková maximální možná výše zadržené částky ze všech průběžných plateb: 
10 % Přijaté smluvní částky 

Měna 11.7 Měna platby: 
 



VD Obříství, Týnec, Srnojedy, oprava technologických částí PK  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koruna česká (CZK) 

Zpožděná platba 
 

11.8 Sazba úroku z prodlení 
 
0,05 % Přijaté smluvní částky za každý započatý den prodlení 

Povinnost zaplatit 
smluvní pokutu 

12.5 
a) 

0,2 % Přijaté smluvní částky za každý jednotlivý případ porušení {Dodržovat Sociální odpovědnost} 

Povinnost zaplatit 
smluvní pokutu 

12.5 
b) 

4.1.2. 

0,2 % Přijaté smluvní částky za každý jednotlivý případ porušení. 
{Neplatné oprávnění zhotovitele a jeho subdodavatelů} 

Povinnost zaplatit 
smluvní pokutu 

12.5 
c) 

0,2 % Přijaté smluvní částky za každý jednotlivý případ porušení. 
{Realizace výhrady části díla podzhotovitele} 

Povinnost zaplatit 
smluvní pokutu 

12.5 
d) 

Nepoužije se.  

Povinnost zaplatit 
smluvní pokutu 

12.5 
e) 

0,2 % Přijaté smluvní částky za každý jednotlivý případ porušení. 
{Neschválená subdodávka} 

Povinnost zaplatit 
smluvní pokutu 

12.5 
f) 

0,2 % Přijaté smluvní částky za každý jednotlivý případ porušení  
{Střet zájmů} 

Povinnost zaplatit 
smluvní pokutu 

12.5 
g) 

0,2 % Přijaté smluvní částky za každý započatý den prodlení Zhotovitele s dokončením Díla v Době 
pro dokončení 

Povinnost zaplatit 
smluvní pokutu 

12.5 
h) 

0,2 % Přijaté smluvní částky za každý započatý den prodlení Zhotovitele s dokončením Díla v Době 
pro dokončení 

Povinnost zaplatit 
smluvní pokutu 

12.5 
i) 

Nepoužije se 

Povinnost zaplatit 
smluvní pokutu 

12.5 
j) 

0,01 % Přijaté smluvní částky za každý započatý den prodlení Zhotovitele s odstraněním každé 
jednotlivé vady 

Povinnost zaplatit 
smluvní pokutu 

12.5 
k) 

0,01 % Přijaté smluvní částky za každý započatý den prodlení  
{Nepředložení HMG} 

Povinnost zaplatit 
smluvní pokutu 

12.5 
l) 

0,2 % Přijaté smluvní částky za každý jednotlivý případ porušení. {Nepředložení / Nedoložení 
pojištění} 

  Povinnost zaplatit 
smluvní pokutu 

12.5 Maximální celková výše smluvních pokut uhrazených Zhotovitelem za porušení Smlouvy: 
 
30 % Přijaté smluvní částky (bez DPH) 

Pojištění díla a 
vybavení zhotovitele 

14.2 Pojištění díla a vybavení Zhotovitele musí být sjednáno jako pojištění typu "all risk" s pojistnou částkou 
minimálně ve výši Přijaté smluvní částky a maximální spoluúčastí do 100 tis. Kč. 

Pojištění odpovědnosti 14.2 Pojištění odpovědnosti musí být sjednáno s minimálním limitem pojistného plnění ve výši 20 mil. Kč a 
maximální spoluúčastí ve výši 100 tis. Kč.  
Pojištění odpovědnosti musí být dále sjednáno tak, aby zahrnovalo odpovědnost Zhotovitele a všech 
jeho Podzhotovitelů za: 

1. újmu na převzaté věci s limitem pojistného plnění ve výši min. 20 mil. Kč, 
2. újmy způsobené na okolním majetku Objednatele v místě realizace Díla, 
3. újmy způsobené vibrací nebo odstraněním či zeslabením nosných prvků. 

Řešení sporů 15 Způsob rozhodování sporů: 
 
Varianta B 



VD Obříství, Týnec, Srnojedy, oprava technologických částí PK  
 

Postup při variaci 

1. Tento dokument je součástí Přílohy a závazně doplňuje obecný postup Stran při Variaci, tj. změně Díla nařízené 
nebo schválené jako Variace, podle čl. 10 Smluvních podmínek. Variací není claim. 

2. Každá Variace může zahrnovat 

a) změny v Technické specifikaci, 

b) změny ve Výkresech, nebo 

c) změny v posloupnosti a načasování provádění Díla. 

3. Parametry Variace budou definovány ve změnovém listu podepsaném oběma Stranami. Podobu změnového 
listu stanoví Objednatel, pokud se Strany nedohodnou jinak. 

4. Variace mohou být iniciovány Objednatelem kdykoliv před vydáním Potvrzení o převzetí Díla 

a) pokynem, nebo 

b) požadavkem, aby Zhotovitel předložil návrh Variace Objednateli. 

5. Jestliže Objednatel vznese požadavek na předložení návrhu Variace, musí jej Zhotovitel předložit před koncem 
lhůty stanovené Objednatelem ve formě změnového listu s uvedením údajů rozhodných pro případné 
prodloužení Doby pro dokončení. Je-li v Příloze stanovena lhůta k předání Harmonogramu, musí Zhotovitel 
kromě dokladů a údajů dle předchozí věty předložit i návrh na potřebné modifikace Harmonogramu v souladu s 
Pod-článkem 7.2. 

6. Na návrh Variace předložený dle předchozího odstavce Objednatel odpoví schválením, neschválením nebo 
uvedením připomínek. Připomínky Objednatele je Zhotovitel povinen v návrhu Variace zohlednit ve lhůtě 
stanovené Objednatelem. Platí, že Objednatel návrh Variace schválil, pokud podepsal změnový list předložený 
dle předchozího odstavce. 

7. Bez ohledu na způsob iniciace Variace budou práce na Variaci zahájeny až po podpisu změnového listu oběma 
Stranami. Práce na Variaci mohou být zahájeny pokynem Objednatele ještě před podpisem změnového listu v 
případě, že 

a) hrozí zásadní narušení plynulosti postupu prací, jež by mohlo mít vliv na Dobu pro dokončení, nebo 

b) vznik škody. 

8. Zhotovitel musí provést každou Variaci. Zhotovitel nesmí Dílo nijak pozměnit nebo modifikovat, pokud a dokud 
Objednatel nedá pokyn k Variaci nebo neschválí návrh Variace 


